
1 

IL PRESIDENTE 

IN QUALITA’ DI COMMISSARIO DELEGATO 

AI SENSI DELL’ART. 1 COMMA 2 DEL D.L.N. 74/2012 

CONVERTITO CON MODIFICAZIONI DALLA LEGGE N. 122/2012 

DECRETO N. 2696 del 2 Settembre 2016

RETTIFICA DEL decreto N. 2262 del 26 Luglio 2016 

RICHIAMATO il Decreto in oggetto, n. 2262 del 26 Luglio 2016, relativo al pagamento I SAL di cui alla 

domanda di pagamento protocollo CR-26851-2016 del 18/05/2016, relativo alla concessione a favore 

della società ARTONI AZIO & C. SNC - AZIO ARTONI, a seguito della domanda di accesso ai 

contributi per la ricostruzione post-sisma protocollo CR-44199-2014 del 12/12/2014:  

RITENUTO di poter procedere, con il presente provvedimento, alla liquidazione del contributo richiesto 

nella domanda di pagamento in oggetto ed inerente agli interventi di cui alla concessione, secondo 

quanto indicato nella nota di erogazione predisposta dalla società INVITALIA, i cui esiti sono riportati 

nell’allegato prospetto sintetico quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

Considerato che tale pagamento non è stato ancora effettuato poiché nella domanda di pagamento 

sopra richiamata, il Beneficiario aveva erroneamente indicato degli IBAN non corretti;  

Considerato che con prot. CR-42713-2016 del 03/08/2016, il Sig. Giorgio Artoni, incaricato dalla Società 

ARTONI AZIO & C. SNC - AZIO ARTONI (Beneficiario), ha comunicato gli IBAN corretti dei prestatori di 

lavoro, da considerare per la liquidazione delle somme da erogare a contributo; 

Ritenuto pertanto di dover rettificare il Decreto n. 2262 del 26 Luglio 2016, per la sola parte relativa 

agli IBAN dei prestatori di lavoro, EDILARICI s.r.l. e l’architetto Marchi Federica, fermo restando 

il contenuto del suddetto decreto relativamente ai riferimenti procedurali ed alla 

documentazione amministrativa ivi riportata; 

DECRETA 

1. di rettificare parzialmente il Decreto n. 2262 del 26 Luglio 2016, relativamente all’IBAN del fornitore

EDILARICI s.r.l., che correttamente risulta essere IT41Z0344053630000000227600, come peraltro

riportato nell’Allegato Unico al presente decreto, di cui costituisce parte integrante e sostanziale;

2. di rettificare parzialmente il Decreto n. 2262 del 26 Luglio 2016, relativamente all’IBAN dell’

architetto Marchi Federica, che correttamente risulta essere IT49K0638523303100000002569,

come peraltro riportato nell’Allegato Unico al presente decreto, di cui costituisce parte integrante e

sostanziale;

3. di liquidare, per le motivazioni indicate in premessa e che qui si intendono integralmente

richiamate, secondo il dettaglio e la ripartizione dell’importo di cui all’Allegato Unico del presente

Decreto, che ne costituisce parte integrante e sostanziale, a favore della società ARTONI AZIO & C.

S.N.C. con sede legale nel Comune di Correggio, in Via Verzelloni, n. 1, Codice Fiscale e Partita Iva



2 

01519980351, avente come legale rappresentante il Sign. Azio Artoni Codice Fiscale 

RTNZAI46L31D037X la somma complessiva pari a € 434.744,20 (di cui € 17.792,60 da erogare al 

beneficiario ed € 416.951,60 da erogare ai prestatori di lavoro) relativa alla liquidazione del I SAL per 

gli interventi di cui alla domanda di concessione del contributo prot CR-44199-2014; 

4. di mantenere valida tutta la restante parte del suddetto Decreto n. 2262 del 26 Luglio 2016, sia

relativamente alle premesse che ai riferimenti procedurali ed alla documentazione amministrativa

ivi riportata;

5. di dare atto che il contributo di cui al punto 2 del presente dispositivo, è stato determinato sulla

base dell’istruttoria svolta dalla società INVITALIA, ai sensi dell’Ordinanza n. 75/2012 e ss.mm.ii. e

del Decreto del Commissario Delegato n. 786 del 21 agosto 2013 e ss.mm.ii.;

6. di dare atto che la relativa spesa di  € 434.744,20 risulta finanziata con le risorse di cui all’articolo 3-

bis del D.L. 95/2012, nell’ambito dell’importo di € 2.900 milioni autorizzato con Ordinanza 15/2013

per i danni agli immobili;

7. di dare mandato al “BANCO POPOLARE SOCIETA’ COOPERATIVA-FILIALE DI CORREGGIO (RE)”,

istituto di credito prescelto dal richiedente in sede di presentazione della domanda di contributo, di

erogare l’importo di cui al punto 2 del presente dispositivo, secondo le modalità stabilite nella

convenzione tra la Cassa Depositi e Prestiti s.p.a. e l’Associazione Bancaria Italiana (ABI), ai soggetti

e secondo gli importi indicati nell’allegato 1, parte integrante del presente provvedimento;

8. che copia del presente provvedimento venga trasmessa alla società ARTONI AZIO & C. SNC - AZIO

ARTONI e al “BANCO POPOLARE SOCIETA’ COOPERATIVA-FILIALE DI CORREGGIO (RE)”, a cura della

Struttura del Commissario delegato per la Ricostruzione, in relazione alle attività relative al

procedimento amministrativo di concessione ed erogazione dei contributi, svolte secondo quanto

previsto dalla normativa di cui all’Ord. n. 57/2012 e ss.mm.ii..

Bologna 

   Stefano Bonaccini 

firmato digitalmente



 3 

CR-44199-2014 12/12/2014

CR-26851-2016 18/05/2016
Correggio (RE)

(comune) (prov)

CR-3940-2015  30/01/2015

68.20.01 (codice) (codice) (codice)

DURC rilasciato il DURC-4302-2016 15/06/2016

CR-51734-2015 28/10/2015

BANCA CONVENZIONATA

RECAPITI BENEFICIARIO PER LA 

GESTIONE DELLA PRATICA
IVA

ACCONTO/I SAL II SAL
SALDO/      UNICA 

SOL

€ 537.073,17 € 0,00 € 434.744,20

€ 537.073,17 € 0,00 € 0,00 € 434.744,20 € 0,00 € 0,00 € 0,00

PRESENTE LIQUIDAZIONE

COSTO RENDICONTATO COSTO       AMMISSIBILE

COSTO NON 

AMMISSIBILE/ 

COSTO SOSPESO / 

NON EROGABILE

CONTRIBUTO DA 

LIQUIDARE AL 

BENEFICIARIO

CONTRIBUTO DA 

EROGARE AI 

FORNITORI

€ 441.164,28 € 434.744,20 € 6.420,08 € 17.792,60 € 416.951,60

€ 0,00

€ 0,00

€ 0,00

€ 0,00

€ 441.164,28 € 434.744,20 € 6.420,08 € 17.792,60 € 416.951,60

IMPORTO

TOTALE € 0,00

IMPORTO

€ 350,63

€ 560,15

€ 2.061,08

€ 384,62

€ 192,31

€ 690,70

€ 576,92

€ 384,62

€ 419,05

€ 800,00

TOTALE € 6.420,08

IMPORTO

TOTALE € 0,00

TOTALE GENERALE € 6.420,08

NUMERO PAGAMENTO 

ID RICHIESTA SFINGE

ID PAGAMENTO

CODICE CUP

STRINGA MIP

CODICE FISCALE PARTITA IVA IMPORTO CODICE NN

01519980351 01519980351 € 17.792,60 3D

02274200928 02274200928 € 105.748,47 3B

03936340169 03936340169 € 282.994,73 3B
SRNSVT72A10G273N 01574640353 € 20.746,87 3A
MRCFRC81M55D037F 03126230360 € 4.038,46 3A
BLLNSC81C71F257C 03279770360 € 2.423,07 3A

RRAMSB76H54G337I 01519980351 € 1.000,00 3A

TOTALE € 434.744,20

FATTURA

BANCO POPOLARE SOCIETA' COOPERATIVA  - FILIALE DI CORREGGIO (RE)

SCORTE

IMMOBILI

€ 0,00

€ 0,00TOTALE

SCORTE

DELOCALIZZAZIONE

PRODOTTI DOP/IGP

€ 0,00

€ 434.744,20

FATTURA MOTIVAZIONE

DETTAGLIO SPESE SOSPESE

PRODOTTI DOP/IGP

Via Verzelloni, 1 

TOTALE

SEDE LEGALE

€ 0,00

€ 0,00

€ 434.744,20

DELOCALIZZAZIONE   NO

ALLEGATO UNICO AL DECRETO DI LIQUIDAZIONE  ( I - SAL  )

ARTONI AZIO & C. S.N.C.

ANAGRAFICA
Impresa  PROTOCOLLI FASCICOLO

LEGALE RAPPRESENTANTE 
RICHIESTA DI CONTRIBUTO

TIPO

DOMANDA PAGAMENTO I SAL 
Azio Artoni RTNZAI46L31D037X

N. 6 del 18/04/2016 NATASCIA BALLABENI ARCHITETTO
Importo sospeso in quanto non è stata data evidenza del pagamento della ritenuta d'acconto tramite F24. Si rimanda l'eventuale riammissione 

ai SAL successivi previa presentazione del modello F24.

N. 23 del 18/04/2016 SALVATORE SURANO GEOMETRA
Importo sospeso in quanto non è stata data evidenza del pagamento della ritenuta d'acconto tramite F24. Si rimanda l'eventuale riammissione 

ai SAL successivi previa presentazione del modello F24.

N. 07 del 15/04/2016 MARCHI FEDERICA ARCHITETTO
Importo sospeso in quanto non è stata data evidenza del pagamento della ritenuta d'acconto tramite F24. Si rimanda l'eventuale riammissione 

ai SAL successivi previa presentazione del modello F24.

Via Verzelloni, 1-3

CODICE FISCALE/P.IVA 01519980351

LOCALIZZAZIONE INTERVENTI

AIA

TITOLO ABILITATIVO

E43D12000770002CUP

CODICE ATECO                                          

dell'attività svolta nell'immobile
15/06/2016

DELOCALIZZAZIONE

TIPOLOGIA DI INTERVENTO

BENI STRUMENTALI

N. 19 del 18/04/2016 SALVATORE SURANO GEOMETRA

INTESTATARIO CONTO CORRENTE IBAN

"Fattura n°…del (data) fornitore ….

RIEPILOGO PER IL PAGAMENTO

I SAL

0800000010000441992014

E43D12000770002

//MIP/E43D12000770002/NN/IBANccDEDICATO/'0800000010000441992014

DATI PER ISTITUTO DI CREDITO PRESCELTO (art. 3 bis D.L. 95/12)

0

IVA DETRAIBILE

TIPOLOGIA DI INTERVENTO CONTRIBUTO CONCESSO

ANTIMAFIA (richiesta/certificato)

"Fattura n°…del (data) fornitore ….

QUOTA COPERTA DA 

ASSICURAZIONE

CONTRIBUTO 

RIDETERIMINATO  
(per eventuale 

aggiornamento)

CONTRIBUTO EROGATO

ECONOMIE

N° DIPENDENTI IMPRESA RICHIEDENTE AL 

MOMENTO DEL SISMA

N. 20 del 18/04/2016 SALVATORE SURANO GEOMETRA
Importo sospeso in quanto non è stata data evidenza del pagamento della ritenuta d'acconto tramite F24. Si rimanda l'eventuale riammissione 

ai SAL successivi previa presentazione del modello F24.

N. 21 del 18/04/2016 SALVATORE SURANO GEOMETRA
Importo sospeso in quanto non è stata data evidenza del pagamento della ritenuta d'acconto tramite F24. Si rimanda l'eventuale riammissione 

ai SAL successivi previa presentazione del modello F24.

Importo sospeso in quanto non è stata data evidenza del pagamento della ritenuta d'acconto tramite F24. Si rimanda l'eventuale riammissione 

ai SAL successivi previa presentazione del modello F24.

N. 7 del 18/04/2016 NATASCIA BALLABENI ARCHITETTO
Importo sospeso in quanto non è stata data evidenza del pagamento della ritenuta d'acconto tramite F24. Si rimanda l'eventuale riammissione 

ai SAL successivi previa presentazione del modello F24.

N. 22 del 18/04/2016 SALVATORE SURANO GEOMETRA
Importo sospeso in quanto non è stata data evidenza del pagamento della ritenuta d'acconto tramite F24. Si rimanda l'eventuale riammissione 

ai SAL successivi previa presentazione del modello F24.

N. 6 del 15/04/2016 MARCHI FEDERICA ARCHITETTO
Importo sospeso in quanto non è stata data evidenza del pagamento della ritenuta d'acconto tramite F24. Si rimanda l'eventuale riammissione 

ai SAL successivi previa presentazione del modello F24.

III SAL

DETTAGLIO SPESE NON AMMESSE

FATTURA MOTIVAZIONE

IMMOBILI

BENI STRUMENTALI

CONTRIBUTO TOTALE DA LIQUIDARE

"Fattura n°…del (data) fornitore ….

MOTIVAZIONE

N. 18 del 18/04/2016 SALVATORE SURANO GEOMETRA
Importo sospeso in quanto non è stata data evidenza del pagamento della ritenuta d'acconto tramite F24. Si rimanda l'eventuale riammissione 

ai SAL successivi previa presentazione del modello F24.

DETTAGLIO SPESE NON EROGABILI (ES: Danno inferiore all'ammesso; eccedenza 85%....)

ARAR GEOM. MUNA ISABELLA

CR-44199-2014 del 12/12/2014

NOTE:

In domanda di erogazione vengono rendicontati n. 2 immobili, tuttavia, come da fascicolo istruttorio e coerentemente con il decreto di concessione, trattandosi di un'unica unità strutturale con medesimi interventi previsti, si ritiene opportuno trattare il 

fabbricato e l'esame delle relative spese come un unico immobile.

IT87V0200812834000101864913 

"Fattura n°…del (data) fornitore ….

IT53S0503466320000000007011

IT92R0538723302000001809946 

ARTONI AZIO & C. S.N.C.

NATASCIA BALLABENI ARCHITETTO

SALVATORE SURANO GEOMETRA IT48C0538766320000001589155 

MARCHI FEDERICA ARCHITETTO IT49K0638523303100000002569 

PIGA PATRIZIO IT57Z0623066320000040199147 

EDILARICI s.r.l. IT41Z0344053630000000227600 

 


